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شیره ای که از خفقان قجری در امان بود + عکس

24 بهمن 1393 ساعت 12:18

کریم شیرهای دلقک مشهور دربار ناصرالدین شاه قاجار بود. از رعایت ادب به شاه و مقربان درگاه و شاهزادگان معاف بود و اجازه

داشت هر موقع، در هر کجا، نسبت به هر کس، هرچه دلش میخواهد بگویددر زمان خفقان سیاسی ناصرالدین شاه، کریم شیرهای

با ایهام و کنایه و با شدیدترین عبارات و الفاظ طنزآمیز از سفرهای شاه قاجار - که در آن زمان هزینههای زیادی را درپی داشت -

انتقاد میکرد و باعث شادی شاهزادگان و درباریان و شخص شاه میشد.
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کریم شیرهای ؛ دلقک مشهور ناصرالدین شاه و گروه تئاترش
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انتقاد میکرد و باعث شادی شاهزادگان و درباریان و شخص شاه میشد. محبوبیتش نزد شاه باعث شد که زمانی که وی مُرد سه

روز عزای عمومی اعلام شود.کریم احتمالاً بین سنین ۱۸ و ۲۰ وارد تهران شدهاست. او در اصفهان زندگی میکردهاست و همه او

را با نام کریم پشه میشناختند (به خاطر نیش و کنایههایش).یکی از متنهای به جای مانده از بقالبازی، تئاتر کریم شیرهای است

که نسخهای از آن در کتابخانه ملی تبریز موجوداست. کریم شیرهای انتقادهای بسیار تندی از شاه و درباریان میکرد از جمله،

لقبهای درباریان را بهشدت و با کلمات زشت مسخره میکرد. ناصرالدین شاه به کریم شیره ای گفت نام ابلهان عمده تهران را

بنویس ! کریم گفت به شرط آنکه نام هر کسی را بنویسم عصبانی نشوی و دستور قتل مرا صادر نکنی ! شاه به کریم شیره ای قول

داد.کریم در اول لیست اسم ناصرالدین شاه را نوشت ! ناصرالدین شاه عصبانی شد و خطاب به کریم گفت : اگر ابلهی و حماقت مرا

ثابت نکنی میر غضب را احضار می کنم تا گردنت را بزند !کریم گفت : مگر تو براتی پنجاه هزار تومانی به پرنس ملکم خان نداده ای

که برود در پاریس آن را نقد کند و بیاورد؟! ناصرالدین شاه گفت : بلی همین طور است. کریم گفت : من تحقیق کرده ام، پرنس

همه املاک و اموال خود را در این مملکت نقد کرده و زن و فرزند و دلبستگی هم در این دیار ندارد، اگر آن وجه را به دست آورد

و دیگر به مملکت برنگردد و تو نتوانی به او دست یابی چه می گویی!؟ ناصرالدین شاه گفت : « اگر او این کار را نکرده و آن پول را

پس از بیاورد تو چه خواهی گفت ؟»کریم شیره ای گفت : « آن وقت نام شما را پاک می کنم و نام او را در اول لیست می نویسم
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